
 

 
 

 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
ve spolupráci s Okresním sdružením hasičů Ostrava 

 

 

 

            
                 

 

 
 

pořádají  
 

soutěž Mladých hasičů v běhu na 60 m přes překážky 

OSTRAVSKÁ HALA 2025 
 
MÍSTO KONÁNÍ:  Atletická hala Vítkovice Aréna 

   Ruská 3077/135 
   Ostrava – Zábřeh           
                                                              49°58'45.5"N 14°21'18.9"E 

DATUM KONÁNÍ:  sobota 29.3.2025 od 8.00 hodin 

KATEGORIE   mladší žáci – do 11 let (ročníky 2014 – 2018)  

starší žáci – do 15 let (ročníky 2010 – 2013) 

STARTOVNÉ:    70 Kč za účastníka  
 

PŘIHLÁŠKY:   do 21. 3. 2025 (přes portál www.stovky.cz) 

Soutěž se uskuteční dle pravidel Českého halového poháru v běhu 60 m přes překážky pro rok 2025 
a doplnění uvedených v tomto organizačním zabezpečení. 
 
Soutěže se mohou zúčastnit členové SH ČMS, kteří jsou registrováni v centrální evidenci členské 
základny SDH jako SPORTOVCI a mají uhrazen členský příspěvek za sportovce hlavnímu spolku (SH 
ČMS) na rok 2025. 

 
 

file:///E:/OneDrive/SDH/Akce/2018/Ostravsko_beskydske_sedesatky/www.stovky.cz


Podmínkou účasti zahraničních účastníků je sjednání cestovního pojištění zahrnující zejména po-
jištění léčebných výloh na území ČR. Při prezenci zahraniční účastník soutěže předloží následující 
doklady: členský průkaz příslušného dobrovolného hasičského svazu (např. DPO SR, ZOSP RP) a ob-
čanský průkaz nebo cestovní pas. 

 
 

Plán soutěže (upřesnění sledujte na stránkách www.dh.cz a na www.stovky.cz):  
 

 mladší dívky 
(závazné údaje) 

 
mladší chlapci 

(orientační údaje)  
starší dívky 

(orientační údaje)  
starší chlapci 

(orientační údaje) 

Presence 700 až 730 hod.  800 až 900 hod.  900 až 1100 hod.  1100 až 1300 hod. 

 

 

Po uzavření přihlášek bude upřesněn harmonogram soutěže – bude zveřejněno na webo-
vých stránkách www.dh.cz i www.stovky.cz 

 
ŽÁDÁME TRENÉRY – v případě, že před ukončením registrace budete vědět o neúčasti 
svého svěřence, odhlaste závodníka ze závodu buď na e-mailu pořadatele (viz. níže) nebo 
u správce přihlašování (psvab@seznam.cz). Ušetříte tím nemalé prostředky na startovní 
čísla apod. Děkujeme 

Na běžecký ovál bude umožněn vstup jen označeným závodníkům s platným startovním číslem a 

jejich trenérům s vybavením, a to v označené a zkontrolované obuvi pořadatelem. Na ovál nebude 

umožněn vstup s občerstvením.  

Kontakt pro další informace: Tomáš Lefner – tel. +420 602 562 532, osh.ostrava@gmail.com 
 

 

INFORMACE K SOUTĚŽI: 

➢ povrch tratě a překážek: tartan 

➢ počet drah – 4 

➢ pořadí disciplín  

• mladší dívky 

• mladší chlapci 

• starší dívky 

• starší chlapci 

➢ každý závodník má 2 pokusy 

➢ mezi jednotlivými kategoriemi proběhne vyhlášení ukončené kategorie 

➢ kontrola nářadí bude probíhat namátkově během celé soutěže 

➢ doba přípravy závodníka k pokusu bude zkrácena na 1 minutu 

➢ v soutěži neprobíhají vyřazovací závody  

 

http://www.dh.cz/
http://www.stovky.cz/
mailto:psvab@seznam.cz
mailto:osh.ostrava@gmail.com


PREZENCE: 

➢ Na presenci se dostaví všichni přihlášení závodníci a max. dva trenéři za SDH. 

➢ Všichni budou označeni páskou, která opravňuje ke vstupu na tartanovou plochu (závodníci 

musí mít na sobě platné startovní číslo). 

➢ Při presenci budou předloženy: 

• členské průkazy závodníků, u starších 15-ti let i OP 

• sportovní, popř. jiná obuv určená pro vstup na tartanovou plochu  

(obuv bude pořadatelem označena) 

➢ Startovné se platí při presenci. 

 
UPOZORNĚNÍ 

➢ Každá kategorie má vlastní čas presence. Nebude umožněna presence jiných závodníků 

než dané kategorie. Taktéž startovné bude hrazeno po kategoriích.  

TRÉNINK: 

➢ Rozcvičování a rozběhání závodníků nebude umožněno v atletickém tunelu.  

➢ Závodníci následné kategorie budou na dráhu puštění po ukončení prvního kola kategorie 

předešlé. 

 

STARTOVÁNÍ: 

➢ Doba přípravy bude zahájena po odpískání předešlého rozběhu rozhodčím disciplíny. V tu 

dobu je započat čas odpočítávání doby přípravy (1 minuta). 

➢ Závodník si může začít stavět hadice již po odebrání hadic z dráhy předešlým závodníkem.  

➢ V době přípravy může: 

• závodník opravit hadice 

• být start přerušen zvednutím ruky závodníka (před vydáním povelu pozor), 

stane-li se tomu tak, je zahájena nová doba přípravy  

➢ V případě, že uběhne čas přípravy (1 minuta) je start zahájen, a to bez ohledu na přítomnost 

závodníka na startu.  

➢ Ve startovním prostoru budou vždy přítomni závodníci startující a 5 následujících rozběhů (v 

případě, že závodník nemá k dispozici výstroj nebo výzbroj určenou k plnění disciplíny – do-

staví se do přípravného prostoru včas i bez nářadí, které mu později může být doručeno tre-

nérem nebo jiným členem družstva). 

➢ Nářadí na dráhu může ustavit trenér, přičemž v případě "spadnutí" hadic je postupováno dle 

bodu výše (trenér nesmí na hadice sahat v případě, že je závodník vyzván k zahájení startu; 

pokud není start přerušen). 

POKYNY PRO ÚČASTNÍKY: 

➢ Vstup do haly hlavním vchodem (viz. obrázek).  

➢ Vstup vchodem atletického tunelu (od hotelu PLUS) je ZAKÁZÁN.  

➢ Parkování (viz. obrázek) 

• hlavní parkoviště C – nejblíž k hlavnímu vstupu do haly (velká parkovací plocha před 

halou; v případě závor – závory se zvednou po příjezdu k nim automaticky) 



➢ Sportovní plocha  

• Vstup bude umožněn jen označeným závodníkům (majícím na sobě startovní číslo) a 

jejich trenérům. 

• Vstup pouze po přezutí ve sportovní čisté obuvi – obuv bude označena pořadatelem.  

• Vstup na plochu je možný pouze bez potravin a pití.  

• Stravování je umožněno na tribunách a plochách k tomu určených. 

• JE ZAKÁZÁNO používat na ovále grafit a to KDEKOLIV. Pro mazání hadic jinými pro-

středky bude vymezen speciální prostor.  

• Závodníci a trenéři se pohybují jen na vymezené ploše (plocha před tribunami bude 

pro závodníky uzavřena). 

• Vstup na plochu bude umožněn vždy jen závodníkům dané závodící kategorie. Další 

kategorii bude umožněn vstup s dostatečným časovým předstihem.  

 
 

➢ Šatny 

• K dispozici šatny pro závodníky – pod tribunami v úrovni atletického tunelu (bude 
značeno). 

• Vstup jen po přezutí. 

• Skřínky lze za peníze uzamknout (10 Kč), po vrácení klíče jsou peníze vráceny. 

Závodníci jsou povinni se řídit pokyny pořadatelů a provozním řádem haly. Porušení těchto naří-
zení může být důvodem k vyloučení závodníka případně celého SDH ze závodu. 

 

 

Soutěž podpořili: 
 

 

                                 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č.1 
 

 

 


